
Eerste wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Barneveld

Nummer 15-81

 

De raad van de gemeente Barneveld;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nummer 15-81;

 

gelet op artikel 3, eerste en derde lid, van de Winkeltijdenwet en artikel 149 van de Gemeentewet;

besluit:

 

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Barneveld

Artikel I
Artikel 3 komt als volgt te luiden:

De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet van 13.00 uur tot 22.00 uur ten aanzien van:

a. musea;

b. winkels waar uitsluitend maaltijden, voor directe consumptie geschikte eetwaren, alcoholvrije

dranken en, door middel van een automaat, tabak en tabaksproducten, middelen ter voorkoming

van zwangerschap en damesverband plegen te worden verkocht;

c. winkels waar de bedrijfsactiviteit hoofdzakelijk bestaat uit het verhuren van voorbespeelde video-

banden en andere voorbespeelde beelddragers, mits in de winkel geen andere goederen worden

te koop aangeboden of verkocht dan videobanden en andere beelddragers, alsmede tijdschriften

en catalogi, die betrekking hebben op het te huur aangeboden assortiment;

d. de onder a, b en c genoemde ondernemingen die voor het inwerkingtreden van deze Verordening

op de zon- en/of feestdagen reeds voor 13.00 uur geopend waren mogen, in afwijking van het

hierboven genoemde tijdstip, dit openingsuur voortzetten zolang hun bedrijfsactiviteiten voortdu-

ren.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op 19 november 2015.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 november 2015.

De raad voornoemd,

de griffier,

de voorzitter,

Nr. 107584

GEMEENTEBLAD 18 november

2015

Officiële uitgave van gemeente Barneveld.

Gemeenteblad 2015 nr. 107584 18 november 20151


